Дело №2-713/2/2022
УИД 16MS0099-01-2022-001242-14
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

07 июня 2022 года                                                                               г.Буинск

Мировой судья судебного участка № 2 по Буинскому судебному району Республики Татарстан Сунгатов Л.В., при секретаре Рахматуллиной А.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску фио к Исполнительному комитету Чувашско-Кищаковского сельского поселения Буинского муниципального района РТ, Буинскому отделу Росреестра по РТ, о прекращении и признании права собственности,

руководствуясь ст. ст. 12, 56 - 58, 199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Признать за фио право общей долевой собственности на земельную долю, ½ доля от размер га, на земельный участок, расположенный по адресу: адрес, кадастровый номер номер, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства.

Прекратить за фио право общей долевой собственности, ½ доля от размер га, на земельный участок, расположенный по адресу: адрес, кадастровый номер номер, категория земель: сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства.
Прекратить за фио право общей долевой собственности, 1/4 доля от размер  га, на земельный участок, расположенный по адресу: адрес, кадастровый номер номер, категория земель: сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании,

2)  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

  Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

  Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

  Справка:  заочное решение вступило в законную силу
Мировой судья                                                                              Л.В. Сунгатов

Копия

                                  Л.В. Сунгатов